
СОВЕТ КАЛГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

25 декабря 2024  года                                                                     №99 

 

с.Калга 

 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Калганского 

муниципального округа Забайкальского края от 27 декабря 2023 года 

№31 «О бюджете Калганского муниципального округа 

Забайкальского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов» 

 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

статьей 30 Устава Калганского муниципального округа Забайкальского 

края положением «О бюджетном процессе в Калганском муниципальном 

округе, утвержденным решением Совета муниципального района 

«Калганский район» от 06 декабря 2016 года №173, Совет Калганского 

муниципального округа Забайкальского края решил: 

 

1. Внести в решение Совета Калганского муниципального округа 

Забайкальского края от 27 декабря 2023 года №31 «О бюджете 

Калганского муниципального округа» на 2024 год и плановый период 2025 

и 2026 годов» следующие изменения: 

в статье 1: 

в пункте  1 цифры «480 116 242.86» заменить цифрами 

«522 300 637.88» в том числе: безвозмездные поступления цифры 

«314 427 142,86» заменить цифрами «356 611 537.88» 

в пункте 2 цифры «504 580 974.21» заменить цифрами «546 

765 369.23», 

в пункте 3 цифры «990 904.20»  заменить цифрами «0.00» 

в статье 6: 

приложение № 7 изложить в новой редакции (прилагается) 

в статье 7: 

приложение № 4 изложить в новой редакции (прилагается) 

в статье 8: 

приложение №8 изложить в новой редакции (прилагается); 

2. Нормативные правовые акты Калганского муниципального округа 

Забайкальского края подлежат приведению в соответствие с настоящим 

решением. 



3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования. 

      4. Полный текст настоящего решения обнародовать в общественно-

информационной газете «Родная Земля» и на официальном сайте 

Калганского муниципального округа в сети «Интернет» по адресу: 

http://kalgan.75.ru. 

 

 

 

 

Глава  

Калганского муниципального 

округа                                                                                             С.А. Егоров 



Приложение  №4 

 к решению Совета 

Калганского муниципального округа 

от 27 декабря 2023 года №31 

(в редакции решения Совета 

Калганского муниципального округа 

от 25 декабря 2024 года №99) 
 

 

Источники финансирования дефицита  бюджета округа на 2024 год 
 

                                                                                                                                         (в руб.) 

 

Наименование показателя 

Код источника 

финансирования 
дефицита бюджета по 

бюджетной . 
классификации 

Утвержденные 

бюджетные назначения 

1 3 4 

 
Итого 

 
90000000000000000 

 
24 464 731,35 

Погашение бюджетами муниципальных районов и округов  
кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

   
 

01030100050000810 

 
 

0 

 
Изменение остатков средств  

 
01050000000000000 

 
24 464 731,35 

 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

 

01050201050000510 

 

-522 300 637,88 

 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

 
01050201050000610 

 
546 765 369,23 

 

 



 

Приложение  №7 

к решению Совета 

Калганского муниципального округа 

от 27 декабря 2023 года №31 

(в редакции решения Совета 

Калганского муниципального округа 

от 25 декабря 2024 года №99) 
 

Объемы межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в бюджет Калганского муниципального округа Забайкальского края на 2024 год 

 

Код бюджетной 
классификации 

 
Наименование доходов Сумма (руб.) 

1 2 3 

2 00 00000 14 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 356 611 537.88 

2 02 00000 14 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 354 258 968.27 

 в том числе:  

2 02 10000 14 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 122 727 893.00 

2 02 15001 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов и округов  на 
выравнивание бюджетной обеспеченности  70 815 000,00 

202 19999 14 0000 150 Предоставление дотаций на обеспечение расходных 
обязательств по оплате труда работников учреждений 
бюджетной сферы, финансируемых за счет средств бюджетов 
муниципальных округов. 43 346 690.00 

202 15002 14 0000 150 Дотация бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 4 436 203.00 

202 16549 14 0000 150 Иные выплаты за достижение показателей деятельности 
органов исполнительной власти РФ для бюджетов 
муниципальных образований. 4 130 000,00 

202 20000 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований 40 826 382,25 

202 25098 14 0000 150 Обновление материально-технической базы для организации 
учебно-исследовательских, научно-практической, творческой 
деятельности, занятий физической культурой и спортом в 

образовательных организациях 2 312 488,89 

Ф.Б. 2 266 233,33 

К.Б. 46 255,56 

202 25304 14 0000 150 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных 
и муниципальных образовательных организациях. 5 634 800,00 

Ф.Б. 5 127 667,79 

К.Б. 507 132,21 

202 25519 14 0000 150 Государственная поддержка отрасли культуры в том числе: 63 418,95 

Ф.Б. 57 711,24 

К.Б. 5 707,71 

202 25599 14 0000 150 Подготовка проектов межевания земельных участков и 
проведение кадастровых работ 71 209,00 

Ф.Б. 64 800,00 

К.Б. 6 409,00 

202 29999 14 0000 150 Прочие дотации 32 744 465,41 

Строительство и реконструкция, капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения. 28 481 083,13 

Проведение модернизации объектов теплоэнергетики и 
капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры 4 263 382,28 

2 02 30000 14 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 163 382 083,02 

2 02 30024 14 0000 150 Субвенции  на  выполнение  передаваемых  полномочий  
субъектов РФ 158 481 683,02 



Субвенции на реализацию государственных полномочий в 
соответствии с Законом Забайкальского края  "О наделении 

органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по государственному 
управлению в области охраны труда" 479 500,00 

На администрирование  государственного  полномочия  по  
организации и  осуществлению деятельности  по  опеке и 
попечительству над несовершеннолетними 1 248 400,00 

Осуществление государственных  полномочий всфере 

государственного управления 886 840,00 

На обеспечение государственных гарантий прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
общего образования в общеобразовательных учреждениях: 
всего:  152 184 600,00 

-дошкольное образование 29 753 600,00 

-общее образование 122  431 000,00 

Обеспечение отдыха, организация и обеспечение оздоровления 
детей в каникулярное время 816 480,00 

На обеспечение бесплатным питанием детей из малоимущих 
семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях 830 500,00 

Компенсация части родительской платы за содержание 
ребенка в государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях,реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования 50 000,00 

Субвенции на реализацию государственных полномочий в 
соответствии с Законом Забайкальского края "О наделении 
органов местного самоуправления государственными 
полномочиями по созданию и организации деятельности 

административных комиссий и принципах создания и 
деятельности   административных комиссий в Забайкальском 
крае "  1 900,00 

Организация мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению  с животными без владельцев 1 849 463,02 

Администрирование гос. полномочий по организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению  

с животными без владельцев 134 000,00 

 
 
 

202 30027 14 00000 150 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, на 
содержание ребенка в приемной семье, а также 
вознагрождение, причитающееся приемному родителю из 
бюджета края  4 175 900,00 

 

 
202 35118 14 0000 150 

Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных округов 719 200,00 

 
 

202 35120 14 0000 150 

Субвенция на осуществление полномочий по составлению 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов 5 300  

   

202 40000 14 0000 000 Иные межбюджетные трансферты 27 322 610,00 

202 45303 14 0000 150 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство Ф.Б. 20 459 400,00 

202 49999 14 0000 150  6 863 210,00 

Иные межбюджетные трансферты в целях поощрения МО 2 470 100,00 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам К.Б. 2 534 000,00  

Дополнительная мера соц поддержки отдельным категориям 
граждан в виде невзымания платы за присмотр и уход за их 
детьми 122 020,00 

Дополнительная мера соц поддержки отдельным категориям 
граждан в виде обеспечения льготным питанием их детей, 5-11 

класс 238 800,00 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных округов на решение вопросов местного 
значения. 1 498 290,00 

207 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 2 421 500,00 

219 45505 14 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов  -68 930,39 

 

 



Приложение №8 

к решению Совета 

Калганского муниципального округа 

от 27 декабря 2023 года №31 

(в редакции решения Совета 

Калганского муниципального округа 

от 25 декабря 2024 года №99) 
 

 

 

 

 Распределение  бюджетных ассигнований Калганского муниципального округа Забайкальского края по разделам, 
подразделам, целевым статьям , группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 

2024 год 

            

Наименование показателя РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (руб.) 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 000 9600 0000000000 000 546765369,23 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 000000000   97757914,36 

Функционирование высшего должностного 
лица  муниципального образования 01 02 0000000000   2325395,00 

Глава 01 02 0000020300   2292395,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 0000020300 100 2292395,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 0000020300 120 2292395,00 

Выплаты за участие в мероприятиях по отбору 
граждан для прохождения военной службы по 
контракту 01 02 00000П8050   33000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 00000П8050 100 33000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 00000П8050 120 33000,00 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 0000000000   38780888,04 

Центральный аппарат 01 04 0000020400   27196227,15 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 0000020400 100 26309822,51 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 0000020400 120 26309822,51 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 0000020400 200 525371,42 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 0000020400 240 525371,42 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0000020400 800 361033,22 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0000020400 830 67967,71 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0000020400 850 293065,51 



Осуществление государственных 
полномочий в сфере труда 01 04 0000079206   479500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 0000079206 100 397569,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 0000079206 120 397569,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 0000079206 200 81931,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 0000079206 240 81931,00 

Осуществление государственного 
полномочия по созданию административных 
комиссий в ЗК 01 04 0000079207   1900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 0000079207 200 1900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 0000079207 240 1900,00 

Осуществление государственного 
полномочия по ведению регистров 01 04 0000079202   50200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 0000079202 100 45200,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 0000079202 120 45200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 0000079202 200 5000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 0000079202 240 5000,00 

Выплаты за достижение показателей 
деятельности органов исполнительной власти 01 04 0000079492   3162315,83 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 0000079492 100 3162315,83 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 0000079492 120 3162315,83 

На расходные обязательства по повышению 
ЗП 01 04 00000Д8040   7736572,06 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 00000Д8040 100 7736572,06 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 00000Д8040 120 7736572,06 

Выплаты за участие в мероприятиях по отбору 
граждан для прохождения военной службы по 
контракту 01 04 00000П8050   154173,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 00000П8050 100 154173,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 00000П8050 120 154173,00 

Изменение списков кандидатов в присяжные 
заседатели 01 05 0000051200   5300,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 05 0000051200 200 5300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 05 0000051200 240 5300,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 01 06 0000000000   10286351,29 

Центральный аппарат деятельности 
финансовых органов  01 06 0000020400   8487989,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 06 0000020400 100 7986789,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 06 0000020400 120 7986789,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 0000020400 200 498000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 06 0000020400 240 498000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 0000020400 800 3200,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 0000020400 850 3200,00 

Центральный аппарат деятельности 
органов финансового (финансово-
бюджетного)  надзора 01 06 0000022500   1578362,29 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 06 0000022500 100 1575362,29 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 06 0000022500 120 1575362,29 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 0000022500 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 06 0000022500 240 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 0000022500 800 3000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 0000022500 850 3000,00 

На расходные обязательства по повышению 
ЗП 01 06 00000Д8040   220000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 06 00000Д8040 100 220000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 06 00000Д8040 120 220000,00 

Проведение выборов 01 07 0000000000   42030,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 0000002002 800 42030,00 

Специальные расходы 01 07 0000002002 880 42030,00 

Резервные средства 01 11 0000000000   0,00 

Иные межбюджетные ассигнования 01 11 0000000704 800 0,00 

Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти 01 11 0000000704 870 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000   46317950,03 

Учреждения по обеспечению хозяйственного 
обслуживания 01 13 0000010093   28367946,71 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 01 13 0000010093 100 19488141,52 



государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 13 0000010093 110 19488141,52 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 0000010093 200 8607450,19 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 0000010093 240 8607450,19 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0000010093 800 272355,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 0000010093 830 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 0000010093 850 272355,00 

Клубы 01 13 0000010440   7804731,55 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 0000010440 100 7804731,55 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 0000010440 110 7804731,55 

библиотеки 01 13 0000010442   1071000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 0000010442 100 1071000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 13 0000010442 110 1071000,00 

Иные межбюджетные трансферты в целях 
поощрения  01 13 0000078186   450077,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 0000078186 200 450077,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 0000078186 240 450077,60 

Выплаты за достижение показателей 
деятельности органов исполнительной власти 01 13 0000079492   967684,17 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 01 13 0000079492 300 967684,17 

Премии и гранты 01 13 0000079492 350 967684,17 

На расходные обязательства по повышению 
ЗП 01 13 00000Д8040   7403993,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 00000Д8040 100 7403993,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 13 00000Д8040 110 7403993,00 

Выплаты за участие в мероприятиях по отбору 
граждан для прохождения военной службы по 
контракту 01 13 00000П8050   252517,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 01 13 00000П8050 300 252517,00 

Премии и гранты 01 13 00000П8050 350 252517,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 03 0000000000   803683,00 

Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных округов 02 03 0000051180   719200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 02 03 0000051180 100 639318,00 



государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 0000051180 120 639318,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 0000051180 200 79882,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 0000051180 240 79882,00 

Выплаты за участие в мероприятиях по отбору 
граждан для прохождения военной службы по 
контракту 02 03 00000П8050   84483,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 00000П8050 200 84483,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 00000П8050 240 84483,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 0000000000   5879396,93 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 03 10 0000000218   4432396,93 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 03 10 0000000218 100 4344140,93 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 03 10 0000000218 110 4344140,93 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 0000000218 200 88256,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 0000000218 240 88256,00 

На расходные обязательства по повышению 
ЗП 03 10 00000Д8040   1447000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 03 10 00000Д8040 100 1447000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 03 10 00000Д8040 110 1447000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     52791155,48 

  04 05 0000000000   3984959,96 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 0000020400   1343860,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 04 05 0000020400 100 1342660,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 04 05 0000020400 120 1342660,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 0000020400 200 1200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 05 0000020400 240 1200,00 

Организация мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без 
владельцев  04 05 0000077265   1849463,02 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 0000077265 200 1849463,02 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 05 0000077265 240 1849463,02 

Администрирование гос. полномочия при 
осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев  04 05 0000079265   134000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 0000079265 100 134000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 05 000079265 111 134000,00 

Подготовка проектов межевания земельных 
участков и проведение кадастровых работ 04 05 00000L5990   71209,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 00000L5990 200 71209,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 05 00000L5990 240 71209,00 

На расходные обязательства по повышению 
ЗП 04 05 00000Д8040   586427,94 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 04 05 00000Д8040 100 586427,94 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 04 05 00000Д8040 120 586427,94 

Дорожное хозяйство 04 09 0000000000   48806195,52 

Строительство, модернизация, ремонт и 
содержание автомобильных дорог  04 09 0000022315   17160547,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 0000022315 200 17160547,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 0000022315 240 17160547,60 

Строительство , реконструкция 
,модернизация, ремонт и содержание 
автомобильных дорог  04 09 00000S4317   31645647,92 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 00000S4317 200 31645647,92 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 00000S4317 240 31645647,92 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00     26599614,28 

Коммунальное хозяйство 05 02 0000000000   26564577,13 

ЖКХ 05 02 0000060351   20780449,15 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 0000060351 200 20773449,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 02 0000060351 240 20773449,15 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 0000060351 800 7000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 02 0000060351 850 7000,00 

Иные межбюджетные трансферты на решение 
вопросов местного значения  05 02 0000078110   571400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 0000078110 200 571400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 02 0000078110 240 571400,00 

Иные межбюджетные трансферты в целях 
поощрения  05 02 0000078186   880022,40 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 0000078186 200 880022,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 02 0000078186 240 880022,40 

Иные межбюджетные трансферты в целях 
поощрения  05 02 00000S4905   4332705,58 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 00000S4905 200 4332705,58 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 02 00000S4905 240 4332705,58 

Благоустройство 05 03 0000000000   35037,15 

Прочее благоустройство 05 03 0000060605   35037,15 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 0000060605 200 35037,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 0000060605 240 35037,15 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     321898450,14 

Дошкольное образование 07 01 0000000000   50932338,97 

Детские сады 07 01 0000010420   17599031,23 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 0000010420 600 17599031,23 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0000010420 610 17599031,23 

Субвенция на дошкольное образование 07 01 0000071201   29753600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 0000071201 600 29753600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0000071201 610 29753600,00 

Возмещения детям мобилизованных 07 01 0000071231   122020,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 0000071231 600 122020,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0000071231 610 122020,00 

На расходные обязательства по повышению 
ЗП 07 01 00000Д8040   3457687,74 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 00000Д8040 600 3457687,74 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 00000Д8040 610 3457687,74 

Общее образование 07 02 0000000000   254866597,81 

Школы 07 02 0000010421   86654659,54 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 0000010421 600 86654659,54 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0000010421 610 86654659,54 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство 02 02 0000053030   20459400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 0000053030 600 20459400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0000053030 610 20459400,00 

Классное руководство 07 02 0000071031   2534000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 0000071031 600 2534000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0000071031 610 2534000,00 

Субвенция на общее образование 07 02 0000071202   122431000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 07 02 0000071202 600 122431000,00 



некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0000071202 610 122431000,00 

Бесплатное питание 07 02 0000071218   830500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 0000071218 600 830500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0000071218 610 830500,00 

Выплаты детям мобилизованных 07 02 0000071219   238800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 0000071219 600 238800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0000071219 610 238800,00 

Иные межбюджетные трансферты в целях 
поощрения  07 02 0000078186   1140000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 0000078186 600 1140000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0000078186 610 1140000,00 

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях 07 02 00000L3040   5691717,17 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 00000L3040 600 5691717,17 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 00000L3040 610 5691717,17 

На расходные обязательства по повышению 
ЗП 07 02 00000Д8040   12299816,26 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 00000Д8040 600 12299816,26 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 00000Д8040 610 12299816,26 

Целевые показатели  ЗП 07 02 00000П8040   143200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 00000П8040 600 143200,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 00000П8040 610 143200,00 

Занятость 07 02 0000090001   107657,48 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 0000090001 600 107657,48 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0000090001 610 107657,48 

Обновление материально-технической базы 
для организации учебно-исследовательских, 
научно-практической, творческой 
деятельности, занятий физической культурой 
и спортом в образовательных организациях 07 02 000E250980   2335847,36 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 000E250980 600 2335847,36 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 000E250980 610 2335847,36 

Дополнительное образование (муз. школа) 07 03 0000000000   1631107,00 

  07 03 0000010423   1396900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 0000010423 600 1396900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0000010423 610 1396900,00 

На расходные обязательства по повышению 
ЗП 07 03 00000Д8040   234207,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 00000Д8040 600 234207,00 



Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 00000Д8040 610 234207,00 

Организация отдыха и оздоровление детей 07 09 0000000000   916480,00 

"Организация отдыха и оздоровление детей" 07 09 0000071432   816480,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 0000071432 600 816480,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 0000071432 610 816480,00 

"Организация отдыха и оздоровление детей" 07 09 0000011432   100000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 0000011432 600 100000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 0000011432 610 100000,00 

Другие вопросы в области образования 07 09 0000000000   13551926,36 

Централизованная бухгалтерия 07 09 0000010452   7543565,41 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 0000010452 100 6202709,05 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 07 09 0000010452 110 6202709,05 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 0000010452 200 1330856,36 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 0000010452 240 1330856,36 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0000010452 800 10000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 0000010452 830 2771,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 0000010452 850 7229,00 

Аппарат образования 07 09 0000020400   2162030,95 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 0000020400 100 2162030,95 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 07 09 0000020400 120 2162030,95 

Иные межбюджетные трансферты на решение 
вопросов местного значения  07 09 0000078110   655290,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 0000078110 200 655290,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 0000078110 240 655290,00 

Администрирование государственного 
полномочия по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству над несовершеннолетними 07 09 0000079211   1248400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 0000079211 100 994700,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 07 09 0000079211 120 994700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 0000079211 200 253700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 0000079211 240 253700,00 

Администрирование государственного 
полномочия в сфере гос управления 07 09 0000079220   795640,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 0000079202 100 758422,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 07 09 0000079202 120 758422,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 0000079202 200 37218,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 0000079202 240 37218,00 

Осуществление государственного 
полномочия по созданию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и 
организаций деятельности таких комиссий 07 09 0000079202   41000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 0000079202 600 41000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 0000079202 610 41000,00 

На расходные обязательства по повышению 
ЗП 07 09 00000Д8040   900000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 00000Д8040 100 900000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 07 09 00000Д8040 110 900000,00 

На расходные обязательства по повышению 
ЗП 07 09 00000Д8040   206000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 00000Д8040 100 206000,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 07 09 00000Д8040 120 206000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     31781363,11 

Культура 08 01 0000000000   31781363,11 

Дворцы  и дома культуры, другие учреждения 
культуры  08 01 0000010440   14209903,16 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 0000010440 600 14209903,16 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0000010440 610 14209903,16 

Библиотеки 08 01 0000010442   8524655,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 0000010442 600 8524655,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0000010442 610 8524655,00 

Иные межбюджетные трансферты на решение 
вопросов местного значения  08 01 0000078110   271600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 0000078110 600 271600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0000078110 610 271600,00 

Государственная поддержка культуры 08 01 00000L5040   63418,95 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 00000L5040 600 63418,95 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 00000L5040 610 63418,95 

На увеличение по оплате труда 08 01 00000П8040   8711786,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 08 01 00000П8040 600 8711786,00 



некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 00000П8040 610 8711786,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     7960798,87 

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000   3377897,68 

Доплаты к пенсии муниципальным служащим 10 01 0000001491   3220158,68 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 0000001491 300 3220158,68 

Публичные нормативные социальные  выплаты 
гражданам 10 01 0000001491 310 3220158,68 

Выплаты орденоносцам 10 01 0000002491   157739,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 0000002491 300 157739,00 

Публичные нормативные социальные  выплаты 
гражданам 10 01 0000002491 310 157739,00 

Социальное обеспечение населения 10 03 0000000000   357001,19 

Соц. выплаты семьям мобилизованным 10 03 0000011112   357001,19 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 0000011112 300 357001,19 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 10 03 0000011112 320 357001,19 

Охрана семьи и детства 10 04 0000000000   4225900,00 

Субвенция по предоставлению компенсации 
части родительской платы за содержание 
ребенка в дошкольном учреждении 10 04 0000071230   50000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 0000071230 300 50000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 10 04 0000071230 320 50000,00 

Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей  10 04 0000072411   549500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 0000072411 300 549500,00 

Публичные нормативные социальные  выплаты 
гражданам 10 04 0000072411 310 549500,00 

Вознаграждение приемным родителям 10 04 0000072421   335500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 0000072421 300 335500,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 10 04 0000072421 320 335500,00 

Выплаты семье опекунов на содержание 
подопечных детей 10 04 0000072431   3290900,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 0000072431 300 3290900,00 

Публичные нормативные социальные  выплаты 
гражданам 10 04 0000072431 310 3290900,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00     492993,06 

Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 11 05 0000000512   492993,06 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 05 0000000512 200 492993,06 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 05 0000000512 240 492993,06 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00     800000,00 

Периодическая печать и издательства 12 02 0000000457   800000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 02 0000000457 200 800000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 12 02 0000000457 240 800000,00 

Результат исполнения бюджета (дефицит "--", 
профицит "+") 79 00 0000000000 000 -24464731,35 

 


	Приложение  №4
	к решению Совета
	Калганского муниципального округа
	от 27 декабря 2023 года №31
	(в редакции решения Совета
	Калганского муниципального округа (1)
	от 25 декабря 2024 года №99)
	к решению Совета (1)
	Калганского муниципального округа (2)
	от 27 декабря 2023 года №31 (1)
	(в редакции решения Совета (1)
	Калганского муниципального округа (3)
	от 25 декабря 2024 года №99) (1)
	к решению Совета (2)
	Калганского муниципального округа (4)
	от 27 декабря 2023 года №31 (2)
	(в редакции решения Совета (2)
	Калганского муниципального округа (5)
	от 25 декабря 2024 года №99) (2)

